
AMENDEMENT Initiatiefvoorstel: Stoppen met het AZC

De Raad van de gemeente Cranendonck, in vergadering bijeen op 8 maart ’22, behandelend agendapunt 
“Initiatiefvoorstel: stoppen met het AZC”. 

Overwegende dat:
- De Raad in december 2020 de motie “Aanpak veiligheidsprobleem overlastgevers GVL-locatie 

door de rijksoverheid” heeft aangenomen. Die opriep om de staatssecretaris en minister van 
Justitie en Veiligheid op de hoogte te stellen dat “de gemeenteraad van de gemeente Cranendonck 
geen verdere voorstellen in behandeling zal nemen in het kader van herbestemming ten behoeve 
van het COA, voordat onze gemeente voldoende gefaciliteerd wordt door de rijksoverheid om de 
overlast en onveiligheid afdoende aan te kunnen pakken”;

- De Raad hiermee een duidelijk signaal heeft afgegeven aan onder meer het College, en de Raad tot 
aan de voorwaarden is voldaan dus niet wenst mee te werken aan plannen van het COA tot 
herbestemming van de Nassau Dietz-kazerne tbv een AZC;

- Er dus geen sprake is van ‘verder meewerken aan de huidige plannen van het COA’ zoals in het 
initiatiefvoorstel is geformuleerd;

- Inspanningen van het Rijk/ COA tot dusverre niet hebben geleid tot de situatie waarbij overlast 
en onveiligheid afdoende zijn aangepakt;

- Het nog ruim 2 jaar duurt voor het 1 juli 2024 is en de huidige situatie van onveiligheid en 
overlast voor de inwoners van Cranendonck niet acceptabel is;

Besluit:

 Lid 1 te wijzigen: woord ‘verder’ schrappen en toevoegen: AZC, COL en POL

 Aan lid 2 aan te vullen: 

* AZC aanvullen met POL en COL

 en tot die tijd alle middelen inzetten om het Rijk en COA te bewegen om de overlast en 
onveiligheid optimaal te beperken. 

 Aan lid 3 toe te voegen: "..samen met de eigenaar en inwoners..".  

En gaat over tot de orde van de dag.

CDA Cranendonck VVD Cranendonck 

Eric Peeters Jordy Drieman

ELAN  Cranendonck Actief!

Patrick  Beerten Koen van Laarhoven 


